
Číslo zápisu / číslo ve spisu: 487720/.....

UNIVERZITA KARLOVA
Katolická teologická fakulta

Zápis o části státní závěrečné zkoušky
Obhajoba závěrečné práce

Akademický rok: 2017/2018

Jméno a příjmení studenta: Bc. Irena Dörrová
Datum narození: 20.01.1954
Identifikační číslo studenta: 58456167

Typ studijního programu: navazující magisterský
Studijní program: Teologie
Studijní obor: Teologické nauky - NMgr.
Identifikační číslo studia: 487720

Název práce: Christologie a soteriologie v kazatelském díle Dr.Ph. Josefa Čeňka 
 z Wartenburku (1765 - 1843)

Pracoviště práce: Katedra fundamentální a dogmatické teologie
Jazyk práce: čeština
Jazyk obhajoby: čeština
Vedoucí: prof. Ctirad Václav Pospíšil, Th.D.
Oponent(i): Dr. Ondřej Salvet

Datum obhajoby : 21.06.2018 Místo obhajoby : Praha
Průběh obhajoby: 1) představení diplomové práce (život a dílo z christologie a

soteriologie Josefa Čeňka z Wartenberka), specifika autora a díla,
struktura práce
2) přečtení posudku vedoucího práce (prof. C. V. Pospíšil) předsedou
komise (B. Mohelníkem): konstatování prohloubení a navázání na
bakalářskou práci; zmíněny klady prcáe (rozsah, přínosy práce);
celkové hodnocení: nemalé uznání pro autorku, ozřejmění autora,
osobní růst kanditátky;
3) posudek oponenta (O. Salvet): shrnutí posudku; dotazy na způsob
vypracování poznámek pod čarou; oponent vysoce oceňuje
životopisnou část práce; problém Čeňkova díla, který není
teologickým traktátem, tedy vysoce obtížně interpretovaným;
zhodnocuje: výsledek odpovídá zadání, formální nedostatky nejsou
přílišné; oponent přijímá práci za odpovídající
4) reakce kandidátky: poděkování vedoucímu práci i oponentovi;
zmíněn problém historického kontextu a to vč. teologického a zvláště
ekumenického; problematika absence mariologie (a to vzhledem k
ekumenismu); zmíněny možné další otázky a témata ke zpracování
(dílo Čeňka adresované jinam, než do Čech); reakce autorky na
oponentovu otázku ohledně vztahu k J. M. Jirsíkovi
5) dotaz předsedy B. Mohelníka: jaký byl metodologický klíč ke
zvolení konkrétních christologických a soteriologických témat?
6) Odpověd a reakce kandidátky práce: klíč leží u Čeňka samého
(vtělení, kenoze, hypostatická unie...) 

Výsledek obhajoby: velmi dobře

Bc. Irena Dörrová



Číslo zápisu / číslo ve spisu: 487720/.....

Předseda komise: Tomáš Mohelník, Th.D. (přítomen) ............................

Členové komise: prof. PhLic. Vojtěch Novotný, Th.D.
(nepřítomen)

............................

 prof. Ctirad Václav Pospíšil, Th.D.
(nepřítomen)

............................

 Mgr. David Bouma, Th.D. (přítomen) ............................

 Jan Houkal, Th.D. (přítomen) ............................

 ThLic. Lukáš Nosek, Th.D. (přítomen) ............................

 Dr. Ondřej Salvet (přítomen) ............................

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Bc. Irena Dörrová

http://www.tcpdf.org

